CRIO DIREG 54-25 (106046911), através do qual a concessionária CEG RIO 
informou que as tarifas de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP terão atualização, com 
vigência a partir de 02/09/2025, a todos os seus clientes neste segmento, 
considerando ter havido uma variação de +0,594% (quinhentos e noventa e quatro 
milésimos por cento) no custo total do GLP verificada no mês de junho de 2025, 
em comparação ao custo apurado em maio de 2025. 

2. Diante do exposto, foi informado que o comunicado referente à atualização das 
tarifas de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP foi devidamente publicado em

[...]

25 (106046911), através do qual a concessionária CEG RIO informou que as tarifas de Gás 
Liquefeito de Petróleo – GLP terão atualização, com vigência a partir de 02/09/2025, a todos os 
seus clientes neste segmento, considerando ter havido uma variação de +0,594% (quinhentos e 
noventa e quatro milésimos por cento) no custo total do GLP verificada no mês de junho de 2025, 
em comparação ao custo apurado em maio de 2025. 

1. Dessa forma, para demonstrar as razões de seu pleito e os cálculos por ela formulados, 
encaminhou a Delegatária diversos documentos para análise, entre eles as publicações do